農学委員会･食料科学委員会・健康・生活科学委員会合同 IUNS 分科会

(第 26 期・第 1 回)議事録

日 時：2024(令和 6)年 2 月 22 日(木) 10:00〜11:50

場 所：ウェブ開催

出席者：竹中麻子、家光素行、池田彩子、稲垣暢也、緒形ひとみ、葛谷雅文、熊谷日登美、

白鳥佐紀子、中山健夫、宮地元彦、室田佳恵子、安尾しのぶ、松本拓馬（事務局）
欠席者：なし

１. IUNS 分科会の役員（委員長、副委員長、幹事）の選出について

委員（資料１）の互選により、以下のように選出、承認された。

委員長： 竹中麻子

副委員長： 稲垣暢也

幹事：池田彩子、家光素行

2．第 25 期の活動報告について

竹中委員長から，資料２に基づき、IUNS 分科会の設置提案書の説明があった。

竹中委員長より、資料 3 に基づいて第 25 期の活動報告、資料４に基づいて 2022 年に開催した

IUNS Workshop について説明があった。

3．第 26 期の活動計画について

第 25期の活動をふまえた意見交換を行ない、メールにてさらに意見集約を進めることとした。

次回の分科会は， 第 26 期の活動に関する意見集約の進行状況を見て、改めて日程調整して開

催することとした。